
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XXXII.288.2017 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród jednorazowych oraz nagród specjalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. 2017 r. poz. 1463), Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Gminy oraz 

osiągnięty wynik sportowy, 

2) zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień dla osób fizycznych 

za osiągnięte wyniki sportowe biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Gminy oraz osiągnięty wynik 

sportowy, 

3) warunki i tryb przyznawania nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się oraz 

wysokość nagród pieniężnych, biorąc pod uwagę znaczenie osiągnięć dla społeczności Gminy Żmigród. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, wyróżnienia i nagrody specjalne 

oraz nagrody jednorazowe, o których mowa w § 1, określa się corocznie w uchwale budżetowej i w razie 

konieczności mogą zostać zwiększone poprzez dokonanie zmian w budżecie Gminy Żmigród przez Radę 

Miejską w Żmigrodzie. 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe 

§ 3. 1. Uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie stypendiów, nagród i wyróżnień, o których 

mowa w §1 pkt 1 i pkt 2 są: 

1) zawodnik, jeśli jest pełnoletni, przy pozytywnej opinii władz klubu, 

2) rodzic lub opiekun prawny zawodnika, w przypadku, gdy kandydat do nagrody lub stypendium jest osobą 

niepełnoletnią, przy pozytywnej opinii władz klubu, 

3) trener zawodnika przy pozytywnej opinii władz klubu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 5567



2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 jest składany w formie pisemnej na formularzu, który stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. We wniosku zawiera się informacje o startach i osiągnięciach zawodnika, 

które mogą go kwalifikować do przyznania nagrody, wyróżnienia czy stypendium. Do wniosku załącza się 

dokumenty potwierdzające osiągnięcia zawodnika. 

3. Wnioski, o którym mowa w ust. 1, są składane w terminie do dnia 15 stycznia każdego roku i dotyczą 

osiągnięć i wyników sportowych za rok poprzedni. 

4. Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza przedkłada listę kandydatów do stypendium, nagród 

i wyróżnień wraz z propozycją podziału wysokości środków finansowych na poszczególne nagrody 

Burmistrzowi Gminy Żmigród, który podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium, nagrody lub 

wyróżnienia. 

Rozdział 3. 

Stypendia 

§ 4. Stypendia sportowe mogą być przyznane osobie fizycznej, zwanej dalej „zawodnikiem”, która spełniła 

następujące kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy Żmigród lub reprezentuje barwy klubu sportowego, mającego siedzibę 

i działającego na terenie Gminy Żmigród, 

2) w roku poprzedzającym przyznanie stypendium uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników: 

a) członkostwo w Kadrze Polski, 

b) członkostwo w Kadrze Wojewódzkiej, 

c) zdobycie  miejsc od 1-8 na Mistrzostwach Polski lub na zawodach o zasięgu ogólnopolskim 

organizowanych przez Polski Związek Sportowy, 

d) zajęcie co najmniej  3. miejsca w zawodach indywidualnych o randze wojewódzkiej organizowanych 

przez Wojewódzki Związek Sportowy, 

e) udział w lidze ponad wojewódzkiej lub zajęcie miejsc od 1 do 8 na poziomie IV ligi wojewódzkiej  

dla zawodników gier zespołowych dyscyplin olimpijskich reprezentujących drużyny seniorskie. 

§ 5. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest zawodnikom w danym roku kalendarzowym od stycznia  

do grudnia, za osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym. 

2. Miesięczna kwota stypendium zostaje ostatecznie ustalona przez Burmistrza  i mieści się w granicach 

100 - 150 zł brutto. 

§ 6. 1. W przypadku, gdy zawodnik spełnia kryterium do otrzymania zarówno stypendium i nagrody 

jednorazowej lub wyróżnienia,  zawodnik może je otrzymać jednocześnie. 

2. Zawodnik w trakcie pobierania stypendium sportowego ma prawo otrzymać nagrodę specjalną. 

§ 7. Burmistrz Gminy Żmigród pozbawia stypendium sportowego w trybie natychmiastowym 

w następujących przypadkach:  

1) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika przez klub lub organ statutowy właściwego związku 

sportowego, 

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego, nie bierze udziału w treningach i zawodach sportowych 

z przyczyn innych niż zdrowotne, 

3) zmiana barw klubowych (na klub spoza Gminy Żmigród),  jeżeli było to  kryterium warunkujące 

przyznanie stypendium. 

§ 8. Informacje, o których mowa w § 7, wnioskodawca lub zawodnik zobowiązany jest przekazać 

niezwłocznie do Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5567



Rozdział 4. 

Nagrody jednorazowe i wyróżnienia 

§ 9. 1. Nagrody jednorazowe mogą być przyznane osobie fizycznej, zwanej dalej „zawodnikiem”  

za osiągnięcia uzyskane w roku poprzednim, która spełniła następujące kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy Żmigród, 

2) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników: 

a) kwalifikacja do udziału w Mistrzostwach Świata i Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, 

b) zajęcie w Mistrzostwach Polski miejsc I- III organizowanych przez Polski Związek Sportowy, 

c) zajęcie miejsc I-X w zawodach o zasięgu międzynarodowym, będącymi konsekwencją wygrania 

eliminacji na szczeblu krajowym. 

2. Nagroda jednorazowa wynosi od 1000 do 3000 zł brutto. 

§ 10. 1. Wyróżnienia mogą być przyznane osobie fizycznej, zwanej dalej zawodnikiem za osiągnięcia 

uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym przy spełnieniu następujących kryteriów: 

1) jest mieszkańcem Gminy Żmigród lub reprezentuje barwy klubu sportowego, mającego siedzibę 

i działającego na terenie Gminy Żmigród, 

2) w roku poprzedzającym przyznanie wyróżnienia uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników: 

a) zajęcie w Mistrzostwach Polski organizowanych przez Polski Związek Sportowy miejsc od 9 - 12; 

b) w przypadku zawodników drużynowych reprezentowanie  Gminy Żmigród w rozgrywkach na szczeblu 

co najmniej wojewódzkim, organizowanych przez Polski Związek Sportowy. 

2. W przypadku zawodników drużynowych, zawodnik otrzymujący wyróżnienie musi wchodzić w skład 

drużyny podstawowej w rozumieniu  przepisów i regulaminów danych dyscyplin sportowych oraz przyjętych 

zasad obowiązujących w Polskich Związkach Sportowych. 

3. Określa się następujące rodzaje wyróżnień: nagrody rzeczowe, puchary, dyplomy, statuetki, medale. 

Nagrody specjalne 

§ 11. 1. Nagrodę specjalną przyznaje Burmistrz Gminy Żmigród na wniosek zawodnika, klubu sportowego, 

bądź z własnej inicjatywy. W przypadku składania wniosku obowiązuje wzór określony w załączniku Nr 1. 

2. Nagroda specjalna może być przyznana w formie nagrody pieniężnej  i wynosi do 2000 zł brutto. 

3. Nagrodę specjalną może otrzymać trener zawodników osiągających bardzo wysokie wyniki 

w dyscyplinach sportowych mające duże znaczenie dla Gminy Żmigród, zawodnik oraz osoby działające na 

rzecz sportu, które swoim działaniem wpływają na promocję i upowszechnianie kultury fizycznej w Gminie 

Żmigród. 

4. Nagroda specjalna może być przyznana za osiągnięcie w danym roku kalendarzowym lub w latach 

ubiegłych za tzw. całokształt działalności. Każdorazowo przyznanie nagrody specjalnej wymaga powołania 

komisji opiniującej zasadność jej przyznania. 

Przepisy końcowe 

§ 12. Tracą moc uchwała Nr 0007.V.50.2011 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 31 marca 2011 r. 

w sprawie szczegółowych zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród jednorazowych oraz nagród specjalnych oraz uchwała Nr 0007.V.32.2015 Rady Miejskiej 

w Żmigrodzie z dnia 25 lutego 2015 r. zmieniająca uchwałę Nr 0007.V.50.2011 Rady Miejskiej w Żmigrodzie 

z dnia 31 marca 2011 r w sprawie szczegółowych zasad trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 

i wysokości stypendiów sportowych, nagród jednorazowych oraz nagród specjalnych  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5567



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

J. Czyżowicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5567



Załącznik do Uchwały Nr 007.XXXII.288.2017 

Rady Miejskiej w Żmigrodzie 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

Wniosek 

o przyznanie  stypendium/ nagrody jednorazowej/ wyróżnienia/ nagrody specjalnej za osiągniecia 

sportowe dla: 

Nazwisko i imię zawodnika, którego 

wniosek dotyczy 

 

Data urodzenia zawodnika  

Adres zamieszkania  

Nr telefonu kontaktowego  

Nazwa klubu, do którego uczęszcza 

zawodnik oraz jego siedziba 

 

Wynik sportowy upoważniający do ubiegania się o stypendium, nagrodę, wyróżnienie, nagrodę specjalną 

Wynik/ rodzaj zawodów/ data/ 

organizator/ miejsce zawodów 

Rodzaj dokumentu potwierdzającego wynik wraz 

z jego załączeniem 

Nr załącznika 

   

   

   

   

Dodatkowe załączniki Poświadczenie przynależności do klubu  

 Oświadczenie o miejscu zamieszkania  

   

Inne informacje o osiągnięciach 

zawodnika (fakultatywnie) 

 

        ……………………………………………. 

       Podpis wnioskodawcy, nr telefonu wnioskodawcy 

Jestem zawodnikiem/ trenerem/ rodzicem/opiekunem prawnym zawodnika/ prezesem klubu/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5567


		2017-12-27T14:08:17+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




